decimam horam venerant, acceperunt singuli dena-
 rium. Venientes autem et primi, arbitrati sunt quod
 plus essent accepturi, et acceperunt ipsi quoque
 singuli denarium. Et cum accepissent, murmura-
 bant adversus patremfamilias, dicentes : Hi novis-
 simi unam horam fuerunt in opere, et illos parva
 nobis fecisti, qui portavimus pondus diei et æstum !
 At ille respondens uni eorum, ait : Amice, non
 afficio te injuria. Nonne denario pactus es mecum ?
 Tolle quod tuum est, et abi. Volo autem huic novis-
 simo dare sicut et tibi. Annon licet mihi quod
 volo facere in rebus meis ? an oculus tuus malus
 est, quod ego bonus sim ? Sic novissimi erunt
 primi, et primi novissimi : multi enim sunt vocati,
 pauci autem electi. » Vesperum est consummatio :
 in fine autem diei et consummatione accipiunt
 omnes suum denarium, qui est Spiritus sancti gra-
 tia, transformans hominem ad suum exemplar, et
 faciens divinæ naturæ participem. Plus autem la-
 boraverunt qui ante Christi adventum fuerunt, eo
 quod tunc nondum erat mors soluta, neque diabo-
 lus contritus, sed adhuc vivebat peccatum. Nos
 autem gratia Christi per baptismum justificati, vir-
 tutem accipimus ad vincendum adversarium nos-
 trum, jam dejectum et occisum a Christo. Et juxta
 priorem interpretationem, qui juvenes credidere,
 majorem laborem habent, quam hi qui in senectute
 ad fidem accesserunt. Adolescens enim pondus iræ
 et æstum concupiscentiæ gestat, certans cum affe-
 ctionibus. Senex autem in tranquillo est : atamen
 omnes nos unum donum Spiritus sancti assequimur.
 Docet igitur nos 106 parabola, quod in senectute
 etiam licet respiscere, et regnum cælorum assequi.
 Hæc enim undecima hora est. Num invidēbunt
 sancti his qui paria accipiunt ? Absit, sed ostendit
 hic quod tanta et talia sunt bona quæ dantur ju-
 stis, ut et invidiam excitare possint.

Vras. 18-21. » Et ascendens Jesus Hierosolyma,
 assumpsit duodecim discipulos suos solos in via, et
 ait illis : Ecce conscendimus Hierosolyma, et Filius
 hominis tradetur principibus sacerdotum ac Scribis,
 et condemnabunt eum morte, et tradent eum gen-
 tibus ad illudendum, et flagellandum, et crucifigen-
 dum, et tertio die resurget. Tunc accessit ad eum
 mater filiorum Zebedæi cum filiis suis, adorans et
 petens aliquid ab eo. At ille dixit ei : Quid vis ? Ait
 illi : Dic ut sedeant hi duo filii mei, unus a dextris
 tuis, et alter ad sinistram tuam in regno tuo. » Opi-
 nabantur filii Zebedæi quod vadens Hierosolyma
 Dominus regnaturus esset regno quodam temporali.
 Audierant enim eum sæpe dicentem, Conscendimus
 Hierosolyma. Passi autem sunt humanum quid, et
 ut mater accedat persuadent, ipsi reveriti in ma-
 nifesto accedere : clamulo enim accesserunt et
 ipsi, ut Marcus dicit. Accedunt enim, inquit, ad
 eum Jacobus et Joannes, hoc est, privatim et seor-
 sum accedunt ad eum.

VERS. 22. « Respondens autem Jesus, dixit : Nescitis quid petitis. Potestis bibere poculum quod ego libiturus sum, aut baptismo quo ego baptizor, baptizari? Dicunt ei : Possumus. » Matre præterita, filiis loquitur : ut ostendat quod non ignoraverit ab ipsis præmissam matrem, et dicit ad illos : Nascitis quid petitis. Magnam est, et angelicas virtutes concutien-. Deinde abduicens illos ab hujusmodi cogitationibus, ad pericula magis hortatur. Interrogat autem, non ignorans, sed ut cogat manifestare ulcus per responsum, et studens implere promissionem. Hoc enim dicit, Quia non potest quis fieri particeps regni mei, nisi et mearum passionum particeps fiat; dicite mihi, num possitis similia pati? Poculum enim dicit martyrium, et suam mortem : simul ostendens quod leve sit, et quod oporteat nos tam facile illud aggredi, quam si libidinum esset poculum : et declarans quod ipse suaviter accedat ad mortem. Sicut enim bibens poculum statim dormit gravatus : sic et qui martyrii poculum bibit, in mortis somnum defertur. Baptisma quoque mortem suam nominat, quod nos omnes purificet. Hi vero nescientes quid promitterent, sed solum spectantes ad id quod cupiebant, omnia facile pollicebantur. θάνατον αὐτοῦ, ὡς καθαρτικὸν ὄντα πάντων ἡμῶν πρὸς τὸ τυχεῖν ὧν ἠθέλον, πάντα εὐκόλως ὑποσχομένοι.

VERS. 23. « At illis : Poculum quidem meum libetis, et baptismo quo ego baptizor, baptizabimini : sedere autem ad dextram meam et sinistram, non est meum dare, sed quibus paratum est a Patre meo. » Scio quidem vos testificatos, et evenient hæc omnino. 107 Jacobum enim Herodes occidit, Joannem autem Trajanus condemnavit prædicantem verbum veritatis. Porro sedere non est meum dare, sed quibus præparatum est : sic intellige : Si inventus fuerit quis cum veritatis testificatione, omni alia virtute præditus, ille accipiet donum. Illi enim præparatum est, qui laboraverit, sicut et certantibus coronæ sunt præparatæ. Quemadmodum cursus certamine proposito, ac rege certaminis præside, si quispiam qui non certasset prodiret, et dicat : Da mihi coronam non ingresso stadium, o certaminis præses, huic respondere utique ille poterit : Non est meum dare ad gratiam coronam, sed quibus præparatum est, hoc est, his qui cucurrerint et vicarint. Sic autem et hoc loco dicit Christus : Ego non possum ad gratiam dare vobis sedem a dextris meis : aliorum enim est qui laboraverint, et illis præparata est. Rogabis igitur consequenter, an aliqui sessuri sint. Discas autem quod nullus ibi sessurus est : hoc enim solius divinæ naturæ est. Ad quem enim angelorum dixit : « Sede a dextris meis? » Verum hoc Dominus dixit juxta illorum opinionem : quærebant enim hanc sedem, non intelligentes quod sedere super duodecim sedes, sit gloria propter virtutem.